2022年3月10日

各  位

上 場 会 社 名 積水ハウス株式会社

代 表 者 氏 名 代表取締役 社長執行役員 兼 CEO

 仲井  嘉浩

(コード番号 1928 東証･名証 市場第一部)

本 社 所 在 地 大阪市北区大淀中一丁目１番88号

問い合わせ先

責任者役職名

氏 名

執行役員 IR部長

吉田 篤史

代 表 Ｔ Ｅ Ｌ 06-6440-3111

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 1 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議し

ましたので、お知らせいたします。

1.配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2021年 9月 9日公表）

前期実績

（2021年 1月期）

基準日 2022年 1月 31日 同左 2021年 1月 31日

1株当たり

配当金
47円 00銭 45円 00銭 39円 00銭

配当金総額 31,722百万円 － 26,562百万円

効力発生日 2022年 4月 27日 － 2021年 4月 28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2.理由

当社は株主価値の最大化を経営における重要課題の一つと認識しており、中期的な平均配当性向については、40％

以上とすることを基本方針としております。

上記の基本方針に基づき、2022年1月期の期末配当につきましては、1株当たり45円を予定しておりましたが、第

3四半期以降の業績が順調に推移したことを勘案し、2022年3月10日開催の取締役会において、1株当たり2円増額

し47円とすることを決議いたしました。

これにより、すでに実施している中間配当（1株当たり43円）を含めた年間配当は、1株当たり90円となります。

尚、本件は2022年4月26日に開催予定の第71回定時株主総会において付議する予定であります。

（ご参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 年間

当期実績 43円 00銭 47円 00銭 90円 00銭

前期実績

（2021年 1月期）
45円 00銭 39円 00銭 84円 00銭

以 上